SCHAKO KG
Steigstraße 25-27
D-78600 Kolbingen
Telefon +49 (0) 74 63 - 980 - 0
Telefax +49 (0) 74 63 - 980 - 200
schako.com
Deckenauslass

Montage I Stahlblech verzinkt I mit Drosselklappe I mit Gummilippendichtung I mit Volumenstromeinrichtung I ohne ROB-Ausfüh-
rung I ohne Kastenisolierung I Kastenhöhe Standard I Stutzendurchmesser Standard I 1 Stutzen seitlich
Bestellangaben
01 - Anschlusskasten
02 - Ausführung
03 - Luftdurchlass (muss separat bestellt werden)
04 - Luftart
05 - Nenngröße
06 - Befestigung
07 - Material
08 - Drosselklappe
09 - Gummilippendichtung
10 - Volumenstrommesseinrichtung
11 - ROB-Ausführung
12 - Isolierung
01 02 03 04 05 06 07 08 09
Anschlusskasten Ausführung Luftdurchlass Luftart Nenngröße Befestigung Material Drosselklappe Gummilip-
pendichtung
Beispiel
SK -Q -07 -Z -500 -VM -SV -DK1 -GD1
10 11 12 13 14 15
Volumenstrommesseinrichtung ROB-Ausführung Isolierung Kastenhöhe Stutzendurchmesser Stutzenlage
-VME1 -ROB0 -I0 -KHS -SDS -S1
SK = Anschlusskasten, quadratische Bauform
Q = für quadratische Luftauslässe
07 = passend zu 4DF-...
Z = Zuluft
A = Abluft
310 = NW310
400 = NW400
500 = NW500
600 = NW600
625 = NW625
VM = verdeckte Montage (Standard)
SV = Stahlblech verzinkt (Standard)
DK0 = ohne Drosselklappe (Standard)
DK1 = mit Drosselklappe
DK2 = mit Drosselklappe + Seilzug
GD0 = ohne Gummilippendichtung (Standard)
GD1 = mit Gummilippendichtung
VME0 = ohne Volumenstrommesseinrichtung (Standard)
VME1 = mit Volumenstrommesseinrichtung
ROB0 = ohne ROB-Ausführung (Standard)
ROB1 = mit ROB-Ausführung
l0 = ohne Isolierung (Standard)
li = mit Kastenisolierung innen
la = mit Kastenisolierung außen
05/09 - 12
Konstruktionsänderungen vorbehalten. Rücknahme nicht möglich!
22.05.2024Stand:
Deckenauslass 4DF
13 - Kastenhöhe
14 - Stutzendurchmesser
15 - Stutzenlage
Ausschreibungstexte
Deckenauslass Typ 4DF für Zu- und Abluft, 4-seitig horizontal
ausblasend. Besonders geeignet für Komforträume mit höheren
Luftwechselzahlen, in Reinräumen (in Verbindung mit Schweb-
stofffilterkästen) und für VVS-Anlagen mit variablen Volumen-
strömen (zwischen 40-100%).
Bestehend aus quadratischer Frontplatte aus Stahlblech mit
einer hochwertigen Pulverbeschichtung in einem RAL-Farbton
(RAL 9010, weiß, Standard), mit integrierten, feststehenden
Luftleitblechen, mit verdeckter Montage (VM). Einsetzbar im
isothermen Fall und im Kühlfall (bis -14 K) und einer Raumhöhe
von 2 - 4,5 m. Durchdachte Konstruktion zur leichten Reinigung
nach VDI 6022.
Fabrikat: SCHAKO Typ 4DF-...
Zubehör:
KHS = Kastenhöhe Standard
xxx = Kastenhöhe in mm (Höhemin = Stutzendurchmesser
+102 mm, jedoch mind. 200 mm) (bei Ausführung
SK-Q-07-Z-310 / -400-...-DK1/-DK2-...-S0 Son-